П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АТЯШЕВСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
13.02. 2024г.                                                                                                            №   49

рп.Атяшево
О внесении изменений в муниципальную программу Атяшевского муниципального района «Дополнительные меры  социальной поддержки, социальной помощи»

       1. Утвердить изменения, которые вносятся в муниципальную программу Атяшевского муниципального района «Дополнительные меры  социальной поддержки, социальной помощи», утвержденную Постановлением Администрации Атяшевского муниципального района от 25 декабря 2013 года N 841 «Об утверждении муниципальной программы Атяшевского муниципального района «Дополнительные меры  социальной поддержки социальной помощи».

   2. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Атяшевского

муниципального района
Республики Мордовия                                                                                К.Н.Николаев
Утверждены

Постановлением  Администрации

Атяшевского муниципального района

Республики Мордовия

От 13.02.2024 г. № 49
Изменения, которые вносятся в муниципальную программу Атяшевского муниципального района «Дополнительные меры социальной поддержки, социальной помощи»(далее - Программа)
1. В паспорте Программы:
Позицию   «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в следующей редакции:
«Объемы бюджетных ассигнований Программы: Программа будет финансироваться за счёт средств бюджета Атяшевского муниципального района. Объём финансирования программы в 2014-2026гг.
15855,5 тыс.руб.в т.ч.:
2014 год –200,0 тыс. руб.;
2015 год –200,0 тыс. руб.;
2016 год – 26,5 тыс. руб.;
2017 год –1129,5 тыс. руб.;
2018год –1400,0 тыс. руб.;
2019 год – 1385,0 тыс. руб.;
2020 год – 1452,5 тыс. руб.;
2021год  -   1542 тыс.руб.;
2022год  -   1550,0 тыс.руб.;
2023год  -   1730,0 тыс.руб.;
2024год  -   1780,0 тыс.руб.;
2025год  -   1730,0 тыс.руб.;
2026год  -   1730,0 тыс.руб.
Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при формировании  бюджета Атяшевского муниципального района на очередной год и плановый период.

     2. В  Подпрограмме  «Финансовая поддержка социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим свою деятельность на территории Атяшевского муниципального района»
1) в паспорте подпрограммы:

Позицию «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Подпрограмма будет финансироваться за счет средств бюджета Атяшевского муниципального района в том числе:
в 2017 г. — 1110 тыс. руб.;
в 2018 г. —1350тыс. руб.;
в 2019 г. —1350тыс. руб.;
в 2020 г. — 1430 тыс. руб.;
в 2021 г. — 1530 тыс. руб.;
в 2022 г. — 1530 тыс. руб.;
в 2023 г. — 1680 тыс. руб.;
        в 2024 г. — 1730 тыс. руб.;
        в 2025 г. — 1680 тыс. руб.;
        в 2026 г. — 1680 тыс. руб.;
3. Приложение №4 к Программе изложить в следующей редакции:
  « Приложение № 4 к Программе

Ресурсное обеспечение реализации Программы  за счет средств бюджета Атяшевского муниципального района(тыс.руб.)

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	Группа

ВВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	Муниципальная программа
	«Дополнительные меры социальной поддержки, социальной помощи»
	всего, в том числе
	X
	X
	X
	X
	200
	200
	26,5
	1129,5
	1400
	1385
	1452,5
	1542
	1550
	1730
	1780
	1730
	1730

	ГРБС

(ответственный исполнитель муниципальной программы)
	900
	X
	X
	X

	Подпрограмма 1
	«Оказание  помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации»
	Всего
	900
	X
	X
	X
	50
	50
	26,5
	19,5
	50
	35
	22,5
	12
	20
	50
	50
	50
	50

	Финансовое управление

Отдел бухгалтерии

	900
	X
	X
	X

	Основное мероприятие 1.
	Предоставление

социальной  поддержки гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, и гражданам, имеющим заслуги перед Отечеством
	Финансовое управление

Отдел бухгалтерии

	900
	X
	X
	X
	50
	50
	26,5
	19,5
	50
	35
	22,5
	12
	20
	50
	50
	50
	50

	. Основное мероприятие 2
	Совершенствование механизма предоставления мер социальной поддержки, в т. ч. в рамках межведомственного обмена информацией
	Финансовое управление

Отдел бухгалтерии

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 3
	Проведение ежегодного мониторинга хода реализации программы с учетом ее цели, задач, индикаторов
	Финансовое управление
 Отдел бухгалтерии

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2
	"Дополнительные меры социальной поддержки молодым семьям Атяшевского муниципального района на 2014-2015годы "
	Отдел по делам молодежи и спорту Администрации Атяшевского муниципального района
	900
	X
	X
	X
	100
	100

	Основное мероприятие 1
	Реализация мероприятий по выполнению обязательств перед участниками подпрограммы «Дополнительные меры социальной поддержки

молодым семьям Атяшевского муниципального района

на 2014-2015 годы»
	Отдел по делам молодежи и спорту Администрации Атяшевского муниципального района
	900
	X
	X
	X
	100
	100

	Подпрограмма 3
	"Финансовая поддержка социально ориентированным организациям на 2014-2015годы
	Администрация Атяшевского муниципального района
	900
	X
	X
	X
	50
	50

	Основное мероприятие 1
	Оказание финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям
	Администрация Атяшевского муниципального района
	900
	X
	X
	X
	50
	50

	Подпрограмма 4
	«Финансовая и имущественная поддержка социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим свою деятельность на территории Атяшевского муниципального района»
	Финансовое управление

Управление делами

Правовое управление

Отдел бухгалтерии

Управление образования

Управление культуры
	900
	X
	X
	X

	1110
	1350
	1350
	1430
	1530
	1530
	1680
	1730
	1680
	1680

	Основное мероприятие 1
	Оказание финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим свою деятельность в области средств массовой информации, литературы, издательского дела и реализации информационных проектов в соответствии с Порядком определения объема и предоставления субсидий социально-ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим свою деятельность на территории Атяшевского муниципального района, утвержденным Постановлением Администрации Атяшевского муниципального района №113  от 06.03.2017г.
	Финансовое управление

Управление делами

Правовое управление

Отдел бухгалтерии

Управление образования

Управление культуры

	1060
	1300
	1300
	1380
	1480
	1480
	1580
	1580
	1580
	1580

	Основное мероприятие 2
	Оказание финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим свою деятельность в области пропаганды здорового образа жизни, улучшения морально-психологического состояния граждан, физической культуры и спорта и содействие указанной деятельности

в соответствии с Порядком определения объема и предоставления субсидий социально-ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим свою деятельность на территории Атяшевского муниципального района, утвержденным Постановлением Администрации Атяшевского муниципального района №113  от 06.03.2017г.
	Финансовое управление

Управление делами

Правовое управление

Отдел бухгалтерии

Управление образования

Управление культуры

	50
	50
	50
	50
	50
	50
	100
	150
	100
	100

	Основное мероприятие 3
	Повышение степени информированности жителей района о деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций, получение информации социальной направленности.
	Управление делами

Управление образования

Управление культуры

Отдел по делам молодежи и спорту

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

4. Приложение  №5  изложить в следующей редакции

«ПРИЛОЖЕНИЕ №5

План реализации муниципальной Программы на очередной финансовый 2024 год и плановый период

2025-2026 годы
	№

п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы программы, контрольного события мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель (должность/
Ф.И.О.)
	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации (дата наступления контрольного события, мероприятия подпрограммы)
	Ожидаемый результат от реализации мероприятия
	График реализации  тыс.руб.

	очередной финансовый год 2024
	первый год планового периода 2025
	второй год планового периода 2026

	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.
	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.
	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1
	Контрольное событие 1. Предоставление социальной поддержки гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации
	Структурные подразделения Администрации Атяшевского муниципального района;

	х

	х
	 10
	 15
	15
	 10
	10
	 15
	 15
	10
	15
	 15
	 10
	10

	2
	Контрольное событие 2. Оказание финансовой поддержки СОНКО, осуществляющим свою деятельность в области средств массовой информации, литературы, издательского дела и реализации информационных проектов
	Структурные подразделения Администрации Атяшевского муниципального района;

	395
	395
	395
	395
	395
	395
	395
	395
	395
	395
	395
	395

	3
	Контрольное событие 3.

Оказание финансовой поддержки СОНКО, осуществляющим свою деятельность в области пропаганды здорового образа жизни, улучшения морально-психологического состояния граждан, физической культуры и спорта и содействие указанной деятельности
	Структурные подразделения Администрации Атяшевского муниципального района;

	150
	0
	0
	0
	100

	100

   5. Приложение №6 изложить в следующей редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ №6
Детальный план-график реализации муниципальной Программы на очередной финансовый 2024 год и плановый период 2025-2026годов
	№
п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель (руководитель / Ф.И.О.)
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации

(дата окончания контрольного события)
	Объем ресурсного обеспечения на очередной финансовый год и плановый период  (тыс. руб.)
	всего
	в т. ч. по источникам финансирования

	респуб-ликанский бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджет-ные источники

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Программа Дополнительные меры социаль

ной поддержки, социальной помощи»
	Алешина М.С.

Сюмкин А.М.

Бухаркина Н.М.

	X
	X
	всего, в т. ч. по годам
	5240

	5240

	2024 год
	1780

	1780

	2025 год
	1730

	1730

	2026год
	1730

	1730

	1.1
	Подпрограмма «Оказание  помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации»
	Алешина М.С.

Сюмкин А.М.

Бухаркина Н.М.

	2024
	2026
	всего, в т. ч. по годам
	150

	150

	2024 год
	50,0

	50,0

	2025 год
	50,0

	50,0

	2026 год
	50,0

	50,0

	1.2
	Оказание финансовой поддержки СОНКО, осуществляющим свою деятельность в области средств массовой информации, литературы, издательского дела и реализации информационных проектов
	Алешина М.С.

Сюмкин А.М.

Бухаркина Н.М.

	2024
	2026
	всего, в т. ч. по годам
	4740

	4740

	2024 год
	1580

	1580

	2025 год
	1580

	1580

	2026 год
	1580

	1580

	1.3
	Оказание финансовой поддержки СОНКО, осущест вляющим свою деятельность в области пропаганды здорового образа жизни, улучшения морально-психологического состояния граждан, физической культуры и спорта и содействие указанной деятельности
	Алешина М.С.

Бухаркина Н.М.

	2024
	2026
	всего, в т. ч. по годам
	350,0

	350,0

	2024 год
	150

	150

	2025 год
	100

	100

	2026 год
	100

	100